
ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

V
сг

ЦЗ'
JUVV
V Lgh.

•>

■>

г
>•>
&
g
Начальник управления образования

>

НАГРАЖДАЕТСЯ

Акопян Меланья

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Илъского

ПРИЗЕР
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Нетрадиционные виды ДНИ» 

возрастная группа - учащиеся 5-7 класс 
(Руководитель: Гордеева Марина Юрьевна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 30.12.2021г. №

2021г

В. Мазько

% 
V 

г

d

$тата
та $

d
dw d



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ , #2 MW у

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1274 «О 
проведении районной выставки - конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», посвященного Дню матери и Дню 
матери - казачки на Кубани, подведены итоги районной выставки - конкурса 
подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 46 пгг. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений:
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт^<ЧерЩ^0рского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 

^Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
гй^Йерномор^кЫЬ МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского;

ДС №J4O пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
•' Д’. Ш^^^ц?скаго' МО ..Северский район им. Тылькиной В.А.;

МБОУ - СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгг Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.,



МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советской 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский райо! 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г. 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженной: 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

возложить на

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут

t; '
> .7

- Оподежн0й .

ol
х к



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального

/ образования Северский район 
ОТ /Я № 7^- С ■ /6

Протокол результатов районной выставки - конкурса подарок маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», 

посвященного Дню матери 
и Дню матери - казачки на Кубани

Номинация «Нетрадиционные виды ДЛИ»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №40 Лобода Даниил Кокарева И.И. 1 место
2 Д/С №40 Гореева Ксения Кокарева И.И. 2 место
3 ЦРР Д/С №15 Логвиненко Мария Велиева А.В. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1—4 класс

1 СОШ №14 Черныш Самира Масленникова В.М. 1 место
2 СОШ №46 Христюха Ульяна Кармазина Г. А. 2 место
3 СОШ №51 Хорошман Никита Григорьева Г.Г. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского . Чивчян Алина Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 СОШ №51 Бугриева Мария Асеева Д.В. 2 место

3 Школа-интернат Акопян Меланья Гордеева М.Ю. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 СОШ №16 Юдина Виктория Реутова А.П. 1 место

2 СОШ №51 Бугриева Виктория Мезенцева Ю.Г. 2 место

3 Школа-интернат Киселева Елизавета Балюк И.Е. 3 место
нои

д
и Я ВЕР
ИРЕКТОР а

“$■ ••
■у 'СЗ,

Номинация «Лепка (картины)»
о

№ (У ими ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет





УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от “
ПРИКАЗ

станица Северская
№ f J-* -si'

Об итогах муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний»

На основании приказа управления образования от 29.10.2021 г. № 1241 «О 
проведении муниципального конкурса «Калейдоскоп знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории 
Отечества, каменному делу, швейному делу (далее Конкурс). В районном
конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ 
№ 1ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. 
Четырежды героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт 
Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. 
Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипского им. Четырежды героя Советского 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. 
Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского имени заслуженного 
мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. 
Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

основании вышеизложенного приказываю:
-аградить грамотами управления образования администрации 
^ицйпального образования Северский район победителей и призеров 

ного конкурса «Калейдоскоп знаний» (приложение).
шому специалисту управления образования Седовой Е.И. довести до 

уководителей образовательных организаций итоги районного



—
(9 класс)

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Илье К О го

Бровченко Олеся Кизилова Анна
^^МихаЖТОВНа^^ Победитель

МБОУ СОШ № 6 Смагин Сергей Гончарова Елена
Владимировна Призер

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Симаков Тимофей Суворова Татьяна 
Николаевна Призер

Номинация «Русский язык»

jV? ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус 

диплома

7 класс

1 ГКОУ КК школа-
интернат пгт
Ильского

Коба Мария Куликова Ольга
Юрьевна Победитель

2 МБОУ СОШ № 6 Петриченко Дарья Иваненко Наталья
Георгиевна

Призер

3 МБОУ СОШ № 6 Соколов Илья Иваненко Наталья
Георгиевна

Призер

4 МБОУ СОШ № 1 Шамоян Сима Петренко Вера 
Михайловна

Призер

5 МБОУ СОШ № 43 Старостина
Александра

Воронова Елена
Витальевна

Призер

8 класс

1. ГКОУ КК школа-
интернат Г1ГТ
Ильского

Русалёв Эверест Гусакова
Валентина
Васильевна

Победитель

2 ГКОУ КК школа-
интернат пгт
Ильского

Милованова
Александра

Гусакова
Валентина
Васильевна

Призер

3 ГКОУ КК школа-
интернат пгт

Измайлов Степан Гордеева Марина
Юрьевна Призер

4
НАУКИ д, .

^ЩУА-ОШ № 43
&

Гришина Анна Казачкова Алена
Александровна

Призер

Т
РЕК|

г, £ 3/Э5 Ач. % •-<Ф А А АAv В е
Ий 9 класс

I [одставка Виоллета Кизилова Анна
Михайловна

Победитель



НАГРАЖДАЕТСЯ

Суховий Илья
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ 

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Математика - 7 класс» 

(учитель - Гордеева Марина Юрьевна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления Мазько

ст. Северская

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _28.11.2022 п___
станица Северская

№ 54-к-н

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

-5

КОПИЯ цН.

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5-9 классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
^^дадиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгг Ильского имени 
'л““*“)^6^етского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им.

Ой^Ъо^^тского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
^вской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского 

лиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 
э, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 

^пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 
Ж^^^Х^ТБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза, 



подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

На ч альник управл е н и я



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 28.11.2022 № 54-к-н

СПИСОК
победителей и призеров районного конкурса «Хочу всё знать!».

Номинация «Математика»

№ ОУ
Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога Статус 
диплома

(7 класс)

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт 
Ильского

Суховий Илья Гордеева Марина 
Юрьевна

Победитель

2
МБОУ СОШ № 19

Монахов Вадим Лагутина Татьяна 
Викторовна

Призер

3
МБОУ гимназия

ст. Азовской
Катаева Ульяна

Простова Ольга
Александровна

Призер

4 МБОУ СОШ № 49 Полтавец Денис
Александрова Ольга 

Ивановна
Призер

(8 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Диланян Тигран Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ
Ильского

Семенов Владислав Суворова Татьяна
Николаевна Победитель

3 МБОУ СОШ № 36 Бабайцева Анастасия Донченко Марина 
Павловна

Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Глухов Ростислав Суворова Татьяна
Николаевна Призер

(9 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Аванесьян Мардирос Симонова Нина
Владимировна Победитель

2. МБОУ СОШ № 36 Куц Вероника Донченко Марина
Павловна^ГТ^ Призер

3. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Лимберт Денис Хатунцева Виктория 
Александровна -

ЛУУ-Х

W^pnsep
s\ Э О Л Л

ЛГвТЕл-
4. ГКОУ КК школа- 

интернат пгт
Ильского

Измайлов Степан
Й ® 2 И “ v 11 J 

Г ордеева МаринаЛ ИРШ 
Юрьевна *

’ГЙЙ 
^ХСТГризер 
05 - Zs



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Волкова Диана

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР 
районного конкурса художественного, декоративно-прикладного и технического 

творчества «Россия - страна первых!», посвященного Дню космонавтики 
номинация: «О звездах и планетах»

возрастная группа - учащиеся 1-4 класс
(Руководитель: Гордеева Марина Юрьевна)

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 21.04.2022 г. № 25-к-н

Начальник управления образования Л.В. Мазько

2022г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН И Я

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от

П Р И К А з
станица Северская

Об итогах проведения районного конкурса художественного, 
декоративно-прикладного и технического творчества учащихся 
«Россия - страна первых!», посвященного Дню космонавтики

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 08.04.2022 г. № 358 
«О проведении районного конкурса художественного, декоративно­
прикладного и технического творчества учащихся «Россия страна 
первых!», посвященного Дню космонавтики, подведены итоги районного 
конкурса художественного, декоративно-при кладного и тех н и ческогс > 
творчества учащихся «Россия страна первых!», посвященного /[ню 
космонавтики (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской МО Северский район, МБДОУ ДС № 5 
ст. Новодмитриевской МО Северский район, МБДОУ ДС ОВ № 7 
пгт. Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС KI3 № 8
пгт. Черноморского МО Северский район. МБДОУ ДС КВ ,?С (!
пгт. Афипский МО Северский район. МБОУ СОШ № ! I ст. 1 ригорьевской 
(дошкольные группы), МБДОУ ДС КВ № 14 сг. Северской МО Северский 
район МО Северский район, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт. Ильский 
МО Северский район, МБДОУ ДС КВ № 25 пгг. Афипского МО Северский 
район, МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского МО Северский район. 
МБДОУ ДС № 35 пгт. Афипский МО Северский район, МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгт. Ильского МО Северский район. МБОУ гимназия станицы 
Азовской имени выдающегося педагога и учёною Сухомлинского Василия 
Александровича МО Северский район; МБОУ СОШ № 4 пгг Афипского 
МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала 
Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО Северский района 

п изанского Отряда «Красноармеец» Толстовой Раисы 
Ш № 12 ст. Дербентской МО Северский район 
совника ЧКВ Тиховского /1.Л.. МБОУ (.ОШ № 14 
Северский район им. 1 ылькиной В.А.,

пгт. Ильского МО Северский район им. Александра



МБОУ СОШ № i 7
Возрастная группа учащиеся SOO класс (14-16 л.) 

Каширина Б.М.
i

МБОУ СОШ №16 Лебедь Дарья Реутова ATI. 11ризёр
3 МБОУ СОШ № 43 ЛантратоваКарина Казачкова А.А. Призёр

Номинация «0 звездах и планетах»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Стаз у с
диплома

Возраст пая группа - учащиеся 1 - 4 класс (7-10 л.)
1 МБОУ СОШ № 4 Лебедев Владимир 'Тачан Б, А. Победител

■-)
.....

Школа-интерна'1
шт. Ильского Волкова Диана 1 ордеева М.Ю. Призёр

3 МБОУ СОШ № 17 Лях 11олина Каширина 1.. И. Призёр

4 «ЦРТДЮ»
пгт. Черноморского Юсупова Сабрина Курдюкова Т.Ю. Призёр)

Возрастая группа - учащиеся 3 -7 класс (11-13 л.)

1 Школа-интернат 
пгт. Ильского Белоусов Данил Русакова В.В., 

Кондратова Н.С. Победител

— МБОУ СОШ № 46 Дадыкина Арина Кармазина Г.А. Призёр

3 «ЦРТДЮ»
п it . Черно м о р с к о i ю Десятерик Арина Романюк К.И.

........... .. ..... .
Призёр

Возрастпая s руина учащиеся <1-10 класс (14-16 л.)

1 МБОУ СОШ № 14 Ячменева Алёна 1 [оспелова М.А. 11 обед и гел
Школа-интернат 

пгт. Ильского Киселева Елизавета Воропай Л.А., 
Нес королева Л. В. Призёр

1 '■1
«ЦРТДЮ».

j пгт. Черноморского Наумова Арина Курдюкова Т.Ю. Призёр

b

Направление «Человек. Вселенная. Космос», 
(общеобразовательные организации и организации дополнительного 

о б ра зо ва н и я). Декоративно-прикладное и техническое творчество. 
КОПИЯ ВЕРНА^те^ 

д л 1.1иг Поминания «Объемные побиты»
ЕЛ! РОД^

Ф.И.О. Ciarvc
ФИ учащегося I руководител я . диплома

гния группа - учащиеся 1-4 класс (7-10 л.)

i

1
... CZ..  —

пгт. Черноморского
Жигалкина Вероника

..... .........................................
Курдюкова Т.Ю. Победите;

2 МБОУ СОШ № 27 Судакова Диана Конончук 11.M. 11ризср

3 МБОУ СОШ № 4 Строкун Варвара Рзаева З.И. Призёр
I



учащийся ГКОУ КК школы-интерната шт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» 
Номинация: «Математика - 8 класс»

(учитель - Гордеева Марина Юрьевна)

Приказ УО МО Северский район № 54 к-н от 13.12.2023т.

Л.В. Мазько

ст. Северская

Начальник 
управления

*

2023 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от /л.

П Р И К А 3

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!»
5»

ДИРЕК

поч

На основании приказа управления образования от 08.11.2023 г. № 1599 «О 
проведении муниципального конкурса «Решаем, творйм вместе!» были 
проведены конкурсы для учащихся 5-9 классов по математике, русскому языку, 
истории Отчества, основам социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгг Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19
пос.Октябрьского им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического 
груда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 51 пгг Черноморского 
им.Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 
ст.Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. 
Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского 
Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 
пгтИльского им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МБОУ ООШ 
№8 хутораДоеадднко им. Героев Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ 
СОШ ^g^Sjfcg^^epHOMOpCKoro им. Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей 
ЙДОС .Йг Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

|а|изложенного приказываю:
|ми грамотами управления образования администрации 

..... Д^^азования Северский район победителей и призеров 
^ионног^^^^^Жешаем, творим вместе!» (приложение).
2. Руководителю МКУ МО Северский»район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до

Л



г- 1V1DC7J Vzk-/1_1_L J№ 17 Манахов Вадим Лагутина Т.В. Призер

13 МБОУ СОШ№ 51 Коваль Иван Верхотурова М.И. «и Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Белоусов Данил Гордеева М.Ю. Призер

(9 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Бровченко Ольга Суворова Т.Н. Победитель

2. МБОУ СОШ № 36 Бондаренко Тимур Донченко М.П. Призер

3. МБОУ СОШ № 46 Опутин Николай Билько В.К. Призер

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Баштовая Алина Симонова Н.В. Призер

5 МБОУ СОШ № 17 Вертятин Илья Стоякина Т.П. Призер

Номинация «Русский язык»

№ ОУ
Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога
Статус 

диплома

(5 класс)
_______________

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Варзарь Олеся Хатунцева В.А. Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Саркисян Арсен Ребенок Т.А. Призер

п МБОУ СОШ № 46
Фролов Богдан Мищенко Е.Н. Призер

(6 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Барабаш Виктория Кизилова А.А. Победитель

2 МБОУ СОШ № 45 Асланов Виктор Лапшина Т.А. Призер

03 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Шакалова Дарья Строкун Т.В. Призер

4 МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Шестова Е.С. Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова В.В. Призер

(7 класс)

1
•Й?

^^^й^йЖЙЫского
Акопян Евгений Куликова О.Ю. Победитель

ЙУ-03 $ ога
Хуснуллина Екатерина Гребенюк О.Г. Призер

Ч &■ 
ЗУ Петрушин Артем Морозова С.В. Призер

4
ГКОУ КК шко л а- 
интернат пгт Ильского Дидикина Виктория Литвин И.М. Призер



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Почтарев Денис
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР 

муниципального конкурса «Зеленая страница» 
Номинация: «Коррекционные занятия» 

(учитель - Гордеева М.Ю.)

Приказ У О МО Северский район № 24 к-н от 28.03.2024 г

Начальник
управления образования .В. Мазько

ст. Северская



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№от

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Зеленая страница»

На основании приказа управления образования от 26.02.2024 г. № 239 
«О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница» были проведены 
конкурсы для учащихся 2-6 классов по математике, природоведению, 
коррекционным заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза 
Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического труда 
Негрецкого П.А., МАОУ лицей шт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя 
Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского
им. Тылысиной В.А.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 шт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского 
им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. героя социалистического труда Негрецкого П.А, МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ 
№ 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И.

КОПИ основании вышеизложенного п р и к а з ы в a ю:
ХХ^Наградить почетными грамотами управления образования 
^Орайии муниципального образования Северский район победителей и 
^ероврайдиного конкурса «Зеленая страница» (Приложение).

si
с * г-

seres **'



А 1 КО У КК школа- 
интернат пгт Ильского Пищиков Виктор Гасенко Р.И. Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Каракаев Червоня Лапшина Т. А. Призер

6 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова В.В. Призер

7 МБОУ СОШ №36 Дмитриева Анастасия Твердова ВЛ. Призер

8
МДОУ лицей 
дат Афипского

Калашников
Александр КононецЕ.В. Призер

Номинация «Коррекционные занятия»
№ ОУ Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога Статус диплома

( 2-4 класс)

1 МБОУ СОШ № 45 Оносов Владимир Савостина Л.И. Победитель

2 МАОУ лицей 
пгт Афипского Самойлова Алина Кузьменко С.П. Победитель

3
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Почтарев Денис Гордеева М.Ю. Призер

4 МБОУ СОШ № 49
Климов Анатолий Специальная В.Г. Призер

5 МБОУ СОШ №19
Перегуда Алиса Семенченко М.В. Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Вдовенко Денис Шонии ЛИ Призер

7 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Коба Александр Колядникова Н. А. Призер

8 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Борисков Руслан Смольникова А. А. Призер

9 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Мельник Тимофей Ларченко С.А. Призер

10 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Хнырев Тимофей Ребенок Т. А. Призер

И ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Григорьева 
Евгения . Кравченко М.А. Призер


